
Uchwał a Nr XXV/204/08 
Rady Powiatu Krośnieńskiego 

z dnia 29 grudnia 2008 r. 

w sprawie skargi na działalność Starosty Krośnieńskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 usta\\y z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiato\\')'m I Dz. U. z 200 I r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm I oraz art. 229 pkt 4 usta\\')' 
z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego /Dz. U. z 1980 r. Nr 9, 
poz. 26 z późn. zm./ Rada Powiatu Krośnieńskiego 

uchwala 

co następuje: 

§ 1 

Po rozpatrzeniu skargi Pana Jana Gąsiora na działalność Starosty Krośnieńskiego skargę 
uznaje się za bezzasadną z przyczyn określonych w załączniku do niniejszej uchwały. 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 

Załącznik 

do uchwały Nr XXV/204/08 
Rady Powiatu l\.rośnieńskicgo 

z dnia 29 grudnia 2008 r. 

Wojewoda Podkarpacki pismem z dnia 21 listopada 2008 r. znak NK.II.0713-145/08 
w sprawie podjęcia działań kontrolnych w Zarządzie Klubu LKS Victoria w Dobieszynie, 
przekazał skargę Pana Jana Gąsiora na działalność Starosty Krośnieńskiego. 

Rada Powiatu Krośnieńskiego na sesji w dniu 11 grudnia 2008 roku przekazała 
przedmiotową sprawę do Komisji Oświaty. Kultury, Sportu i Turystyki, celem 
przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego. 

Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji w sprawie. Rada Powiatu Krośnieńskiego 
uznaje skargę za bezzasadną. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami nadzór nad działalnością stowarzyszeń kultury 
fizycznej i związków sportowych należy do Starosty. 
W myśl art. 25 ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. Prawo o Stowarzyszeniach organ 
nadzorujący ma prawo: 
1) żądać dostarczonego przez Zarząd Stowarzyszenia, w wyznaczonym terminie odpisów 

uchwał walnego zebrania członków (zebrania delegatów), 
2) żądać od władz stowarzyszenia niezbędnych \Vyjaśnień. 
Określone ustawą zasady i ramy sprawowania przez Starostę nadzoru nad działalnością 

stowarzyszeń powodują, ze według Komisji, Starostwo Powiatowe w Krośnie nie może 
skierować do Klubu Sportowego „Victoria"' w Dobieszynie żadnego organu nadzorującego 
działalność Zarządu, a w szczególności pracy Pana Wiesława Ginalskiego - Prezesa Klubu. 

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki po wnikliwej analizie wyjaśnień 

i złożonych dokumentów nie stwierdziła nieprawidłowości w sprawowaniu nadzoru nad 
działalnością Stowarzyszenia przez Starostę Krośnieńskiego i uznała skargę Pana Jana 
Gąsiora za bezzasadną. 

Rada Powiatu Krośnieńskiego po wysłuchaniu sprawozdania Przewodniczącego 

Komisji i po przeanalizowaniu sporządzonego w tej sprawie stanowiska podtrzymała 

stanowisko Komisji. 


